
22,9 

8,3 

15,3 

23,7 

ПРИБЫЛЬ ПО ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, % 

промышленность  

сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство  

торговля оптовая и розничная; 
ремонт автотранспортных средств и 
мотоциклов 
строительство 

транспортировка и хранение 

деятельность по операциям с 
недвижимым имуществом 

прочие виды деятельности 

7,6 

13,7 

8,5 

ФИНАНСОВОЕ СОСТОЯНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ* ЗА 2021 г.  
 

-11,3 

1,4 

4,2 

5,2 

11,3 

12,2 

13,4 

18,4 

19,8 

20,9 

22,3 

22,8 

24,7 

КРЫМСТАТ 

Образование 

Деятельность по операциям с 

недвижимым имуществом 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство 

 Деятельность финансовая и 

страховая 

  Деятельность профессиональная, 

научная и техническая 

  Деятельность гостиниц и 

предприятий общественного 

питания 

Деятельность в области 

информации и связи 

 Деятельность в области 

здравоохранения и социальных 

услуг 

  Деятельность административная и 

сопутствующие дополнительные 

услуги 

Республика Крым 

Транспортировка и хранение 

* С учетом субъектов малого предпринимательства 

** Уровень рентабельности (убыточности) проданных товаров, продукции, работ, услуг 

РЕНТАБЕЛЬНОСТЬ**, % 

2018 2019 2020 2021

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ, 
млрд рублей 

финансовый результат прибыль убыток 

47,9 47,2 

56,5 
80,0 

9,4 

20,6 
10,7 

49,2 

38,5 
26,6 

45,8 
30,8 

Промышленность 

 

ВЫРУЧКА 85,9 млрд рублей 

+20,2% 

к 2020 году 

Торговля оптовая и розничная; 

ремонт автотранспортных 

средств и мотоциклов 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ    


